KEePUDIKA € ROSUYVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtings &shtg dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-66746/21 dt. 13.04.2021, né emér t& aplikuesit
Fatos Rama nga Prishtina, pérmes sé cilés k&rkohet t& p&rcaktohen kritere 18 caktuara pér ndértimin, pérkatésisht
pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektit ideor p&r ndértimin e shtépisé individuale t& banimore -
shtépisé familjare me etazhitet P+1, né& kuadér t€ parcelés ndértimore "1-24-6”, t¢ bllokut urban "1-24”, & &résise
urbane “I”, n& kuad#r t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim™, nd Prishting, gjegjésisht né kuadir
t& parcelave kadastrale nr. P-71914075-01729-0 ZK Cagllavicg, Prishtiné.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 27.05.2021 deri mé& 31.05.2021, n¢ e-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& nd&rtimit

Sht&pi individuale

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: me etazhitet — P+1

b. Vija rregulluese 1.60 m’
c. Vija ndértimore 5.00m’
cl. Ruga Publike 6.60 m’
c2. Anét — djathtas (AD) AD-488m,
c3. Anét— majtas (AM) AM-0.85m,
cd. Pasmé P— 1.20m,
c. Lart&sia e lejuar n& proporcion me distanc¥n nga kufijt& e parcelés 3.00 m’
kadastrale pérgjaté rrupés publike '
d. Lart#sia e lejuar n& proporcion me distanc&n nga kufijté anésor dhe t& 3.00 m’
00m
pasmé t& parcelés kadastrale
e. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipértagen e ISHP = 40 %

parcelés kadastrale

ISHGI =25%
40 % e lejuar
Vendimit Kryetarit

f. Pérgindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e

parcelids kadastrale sipas

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndériuese né& proporcion me sipérfagen e ISPN = max 450 m*,

parcelds kadastrale

h. Pérgindja e sipérfaqes s¢ perdorshme néntokésore ni proporcion me ISHPN= 60 %

sipérfagen e parcel¥s kadastrale 0.00 m?,
i. Numrii hap&sirave pér vend parkime t& automjeteve ng& kuadér t& parcelés 1+1
j. E drejta e ndricimit natyror p&r dritaret ekzistuese Po
k. Materialet n& sipérfaget e jashtme & ndértesave té reja Po
1. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Jo o  Nukaplikohet o
m. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po 0o Jo x Nukaplikochet o Sqgaro:
n. A é&sht¢ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zona t€ Veganta t&
Mbrojtura?
Po o0 Jo x Nukaplikchet o0 Sqgaro:

Né& bazé 1€ Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrlimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné |
dhe [I 1€ ndértimeve, nem 13, paragrafit 2 dhe 3 brenda dy dltéve nga pranlml i komenteve, do t& vendosen ne

e




